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des ikke obligat indiceret [1]. I sygehistorien blev der 
foretaget plv-pH-måling til trods herfor, hvilket æn-
drede diagnosen og behandlingen markant. Hvis ikke 
der var blevet foretaget plv-pH-måling, ville arbejds-
diagnosen have været dyrkningsnegativ empyem 
med unødvendig og uhensigtsmæssig langvarig anti-
biotikabehandling og pleuradrænage til følge. 

Med afsæt i denne sygehistorie bør man overveje, 
om måling af plv-pH- og eventuelt plv-triglycerid-
koncentration af hensyn til primær differentialdiag-
nostik mellem empyem og kylothorax skal være ruti-
neanalyser ved udtømmelse af formodet purulent 
pleuravæske hos patienter med underliggende ma-
lign sygdom. Af apparaturhensyn bør man inden ind-

førelse af ovenstående sikre, at man med det lokale 
udstyr til måling af plv-pH er i stand til at analysere 
purulent pleuravæske.
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TILSKUD TIL L ÆGEMIDLER

Sundhedsstyrelsen meddeler, at der pr. 14. maj 2012 ydes generelt uklausuleret 

 tilskud efter sundhedslovens § 144 til følgende lægemidler:

(R-03-BA-02) Budesonid »Teva« inhalationsvæske*, Teva Denmark A/S

(C-07-AG-02) Carvedilol »EQL Pharma« tabletter*, EQL Pharma AB

(G-04-CB-01) Finasterid »Aurobindo« tabletter, Orion Pharma A/S

(C-01-DX-16) Ikorel tabletter*, Paranova Danmark A/S

(N-03-AX-14) Levetiracetam »Stada« tabletter, PharmaCoDane ApS

(N-05-AX-08) Risperdal oral opløsning*, Paranova Danmark A/S

(N-05-AE-03) Serdolect tabletter*, 2care4 ApS

(N-03-AF-01) Timonil Retard depottabletter*, EuroPharma.DK ApS

(N-06-AX-16) Venlafaxin »Hexal« depotkapsler*, Hexal A/S

Der ydes generelt klausuleret tilskud til følgende lægemidler:

(C-10-AA-05) Atorvastatin »Hexal« tabletter*, Hexal A/S 

(C-10-AA-05) Atorvastatin »Orifarm« tabletter*, Orifarm Generics A/S

(C-10-AA-05) Atorvastatin »Pfizer« tabletter*, Pfizer ApS

(C-10-AA-05) Atorvastatin »Sandoz« tabletter*, Sandoz A/S

(C-10-AA-05) Atorvastatin »Stada« tabletter*, PharmaCoDane ApS

Lægemidlet er klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdomsklausul: Patien-

ter med behandlingskrævende hyperlipidæmi, for hvem behandling med generelt til-

skudsberettiget statin har vist sig utilstrækkelig, eller som ikke tåler disse lægemidler. 

En betingelse for at opnå tilskud er, at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

(V-01-AA-02) Grazax smeltetabletter*, Paranova Danmark A/S

Lægemidlet er klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdomsklausul: Pa-

tienter med dokumenteret græspollenallergi med allergisk rhino-conjunctivitis uden 

samtidig græspollenrelateret astma, der ikke opnår tilstrækkelig sygdomskontrol 

med optimal symptomatisk behandling med antihistaminer og nasalsteriod eller 

hvor denne behandling medfører uacceptable bivirkninger, og er stærkt motiverede 

for immunterapi og med forventelig god compliance. En betingelse for at opnå til-

skud er, at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

(C-10-AB-04) Lopid tabletter*, EuroPharma.DK ApS

Lægemidlet er klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdomsklausul: Pa-

tienter med isoleret svær forhøjelse af triglycerid eller patienter med kombineret-

hyperlipidæmi evt. i kombination med statin. En betingelse for at opnå tilskud er, at 

lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

(C-08-CA-13) Lercatio tabletter*, Hexal AG 

Lægemidlet er klausuleret til personer, der opfylder følgende sygdomsklausul: Pa-

tienter med behandlingskrævende hypertension eller anden form for hjerte-kar-syg-

dom, hvor behandling med dihydropyridin-calciumantagonister med generelt til-

skud uden klausulering ikke tolereres, eller i helt særlige tilfælde – efter lægens 

samlede kliniske vurdering af patientens tilstand – ikke er hensigtsmæssig. En betin-

gelse for at opnå tilskud er, at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

Denne bestemmelse træder i kraft den 14. maj 2012.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.
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